
Pos 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 
26 
27 

No. 
11 
80 
78 
55 
12 

110 
17 
88 
27 

165 
180 
62 
33 
58 

111 
10 
73 
30 

683 
18 
13 
00 

386 
53 
5 
7 
9 

Class 
FMA 

FAERJ 

FAUESC 

FAEMT 

FAERJ 

FASP 

FASP 

FMA 

FADF 

FASP 

FAUGO 

FASP 

FAUESC 

FAUESC 

FAUESC 

FADF 

FMA 

FADF 

FGA 

FPRA 

FPRA 

FAMS 

FAUESC 

FPRA 

FMA 

FPRA 

FPRA 

Name 
LUCAS MACHADO STAICO 
FABRÍCIO FALCÃO FARDIM 
GABRIEL GOMEZ 
WALDIR DOERNER NETO 
JOSÉ AUGUSTO S. DE SIQUEIRA 
JOAO VICTOR C. SILVA 
GUILHERME Q. DO VALE 
LUCA S. S. NEUENSCHWANDER 
MATHEUS F. DE SOUSA CARVALHO 
LUCAS DA SILVA MENDES 
HEITOR ABITANTE 
NICOLAS CHON 
MATHEUS CONSOLI GRANDO 
ENZO ALLAGE MARINS 
HEITOR DALL AGNOL FARIAS 
JOÃO A. P. P. FILHO 
LUIGI GALINA DI LAZZARO 
VINICIUS TESSARO 
CAUÊ GESSI DE OLIVEIRA 
AKYU DE LARA MYASAVA 
NICOLAS MEN ROMANHOLE 
JULIO MEDINA SANCHEZ 
GABRIEL LUCATEL A. MOURA 
GABRIEL GUTIERREZ MALUCELLI 
HENRIQUE NACIF MAGIONI 
EDUARDO PALU DE ARAUJO 
LUIS SERGIO TROMBINI NETO 

Laps 
15 
15 
15 
15 
15 
15 
15 
15 
15 
15 
15 
15 
15 
15 
15 
15 
15 
15 
15 
15 
15 
15 
15 
15 
11 
11 
1 

Total Tm 
14:43.428 

14:46.999 

14:50.400 

14:50.588 

14:50.894 

14:57.552 

15:03.104 

15:13.838 

15:16.570 

15:17.054 

15:17.328 

15:18.027 

15:18.233 

15:18.243 

15:19.413 

15:21.789 

15:23.587 

15:23.696 

15:24.893 

15:25.847 

15:26.765 

15:30.617 

15:31.614 

15:32.038 

11:41.763 

11:43.942 

1:33.770 

Diff 

3.571 
6.972 
7.160 
7.466 

14.124 
19.676 
30.410 
33.142 
33.626 
33.900 
34.599 
34.805 
34.815 
35.985 
38.361 
40.159 
40.268 
41.465 
42.419 
43.337 
47.189 
48.186 
48.610 
4 Laps 
4 Laps 

14 Laps 

Best Tm 
58.297 
58.735 
58.756 
58.764 
58.516 
59.413 
59.323 
59.319 
59.192 
59.466 
59.478 
59.820 
59.859 
59.856 

1:00.119 
1:00.268 

59.836 
59.652 

1:00.325 
1:00.062 

59.899 
1:01.016 

59.855 
59.683 
59.741 
59.482 

1:33.357 

In Lap 
7 
7 
6 
8 

10 
6 

15 
14 
15 
9 

15 
14 
14 
15 
15 
7 
9 

15 
14 
7 

14 
6 

14 
11 
11 
5 
1 

Equipe 
SEISAN ENGENHARIA/SABIA 

KARTÓDROMO INTERNACIONAL DE VOLTA REDONDA 

KART MINI / RR RACING TEAM 

CENTRO OESTE NAVEGAÇOES 

SECRETARIA DE ESPORTES RJ 

JZF ASSESSORIA CONTABIL 

LC QUINTEIRO CONTABILIDADE 

LALUBEMA/SOUNDSHARE/DIRECIONAL TRANSPORTES 

RR RACING 

TUBE/OAKLEY/MCD/MARESIA/COBRA DAGUA 

V11 KART 

PHITOFARMA / COBRECOM / SPEEDLAND 

LUCIANO DIAVAN GRANDO 

SOCO AUTOMOVEIS, KARTODROMO ALDEIA DA SERRA, FIFO  

ANILAG INDÚSTRIA & COMÉRCIO LTDA. 

FARELO MIX REPRESENTAÇÃO/SABIA 

HANTCAR / XIZÃO RACING 

DRUGOVICH 

REFRIGERAÇÃO MARGEL 

CASE CONSTRUCTION / J.MALUCELLI EQUIPAMENTOS / PAL 

INSTITUTO NASCER/CENTER KART 

PROTECNO / TORNO RICCI 

LE LAC 

Sorted on Laps

Announcements 
KART # 33 PENALIZADO EM 3 SEGUNDOS POR ATITUDE ANTIDESPORTIVA CONTRA KART # 62 
KART # 165 PENALIZADO EM 10 SEGUNDOS POR ATITUDE ANTIDESPORTIVA CONTRA KART # 386 

Margin of Victory 

3.571 

Avg. Speed 

58,681 

Best Lap Tm 

58.297 

Best Speed 

59,283 

Best Lap by 
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Campeonato Sul-Americano De Kart 2016 
CADETE 

Final - PCK 

Race (15 Laps) started at 12:09:45 

Kartodromo Delci Damian 0,960 km 

15/10/2016 12:30 
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